
Elfde wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van 18 juni 2024 van de wethouder Financiën, Organisatie, Dienstverlening en 

Grote Projecten, registratienummer: M2405-4873; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 periodiek wordt ge- 

wijzigd; 

  

besluiten: 

Artikel I   
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 1.1, eerste lid, vervalt de begripsbepaling gebied. 

  

B. 

  

Artikel 1.2, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Onderdeel p vervalt, onder verlettering van de onderdelen q tot en met aa tot p tot en met z. 

2. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel z (nieuw) door een puntkomma worden 

onderdelen toegevoegd, luidende: 

aa. de Stedelijk directeur Cluster Ruimte en Duurzaamheid van de gemeente Amsterdam en de 

directeur Juridisch Bureau van de gemeente Amsterdam; 

ab. de manager en de directeur van de Stichting Urgentiebepaling Woningzoekenden Rijnmond. 

C. 

  

In artikel 4.17, vierde lid, worden onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel n door een 

puntkomma onderdelen toegevoegd, luidende: 

  

o. het beslissen op aanvragen voor ontheffingen, bedoeld in het Ontheffingenbeleid Verkeersbesluit 

‘s-Gravendijkwal en nabije omgeving; 

p. het beslissen op aanvragen voor ontheffingen, bedoeld in de Beleidsregels en ontheffingenbesluit 

ontheffingen milieuzone Stad Rotterdam 2022; 

q. het beslissen op aanvragen voor ontheffingen, bedoeld in het Ontheffingenbeleid nul-emissiezone 

Rotterdam 2025, indien deze zijn ingediend bij het college; 

r. het beslissen op aanvragen voor ontheffingen, bedoeld in paragraaf 3 van het Ontheffingenbeleid 

nul-emissiezone Rotterdam 2025, indien deze zijn ingediend bij het Centraal Loket. 

D. 

  

Na artikel 4.17 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 4.17a Collegemachtiging met betrekking tot Stadsontwikkeling aan de algemeen directeur 

Aan de algemeen directeur wordt door het college machtiging verleend tot het inschrijven van voor- 

keursrechtbeschikkingen in de openbare registers, bedoeld in artikel 16.82a, eerste lid, van de Omge- 

vingswet. 

  

E. 

  

In artikel 4.26 wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel w door een puntkomma 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

  

Nr. 276849 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 276849 26 juni 2024 1 



x. het verhalen van gemaakte kosten, bedoeld in artikel 2.4.3, eerste lid, van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015. 

F. 

  

Artikel 5.13 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel b wordt ‘artikel 2.3.2 (huisvestingsvergunning) van de Verordening Woonruimtebe- 

middeling regio Rotterdam 2020’ vervangen door ‘artikel 2.3.2 (huisvestingsvergunning) van de 

Verordening Woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 2024’. 

2. In onderdeel c wordt ‘de Verordening Woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 2020, juncto ar- 

tikel 5.8 van Bijlage I bij deze verordening;’ vervangen door ‘de Verordening Woonruimtebemid- 

deling regio Rotterdam 2024 juncto artikel 5.8 van bijlage I van deze verordening.’. 

G. 

  

Na artikel 5.24 worden artikelen toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 5.25 Collegemandaten en -machtigingen aan de Stedelijk directeur Cluster Ruimte en Duurzaam- 

heid van de gemeente Amsterdam en de directeur Juridisch Bureau van de gemeente Amsterdam 

1. Aan de Stedelijk directeur Cluster Ruimte en Duurzaamheid van de gemeente Amsterdam wordt: 

mandaat respectievelijk machtiging verleend tot het beslissen op aanvragen voor ontheffin- 

gen, bedoeld in de paragrafen 1 en 2 van het Ontheffingenbeleid nul-emissiezone Rotterdam 

2025 en het in het kader hiervan verrichten van alle benodigde feitelijke handelingen; 

a. 

b. machtiging verleend tot het verrichten van alle benodigde feitelijke handelingen in het kader 

van het aanvraag-, bekendmakings- en deponeringsproces met betrekking tot aanvragen 

voor ontheffingen, bedoeld in artikel 12 en 13 van het Ontheffingenbeleid nul-emissiezone 

Rotterdam 2025. 

2. Aan de directeur Juridisch Bureau van de gemeente Amsterdam wordt mandaat respectievelijk 

machtiging verleend tot het beslissen op bezwaarschriften gericht tegen besluiten die op grond 

van het eerste lid zijn genomen, inclusief het beslissen op verzoeken om vergoeding van de pro- 

ceskosten op grond van artikel 7:15 van de Algemene wet bestuursrecht en het in het kader hiervan 

verrichten van alle benodigde feitelijke handelingen. 

Artikel 5.26 Collegemandaten en -machtigingen aan de manager en de directeur van de Stichting Ur- 

gentiebepaling Woningzoekenden Rijnmond 

1. Aan de manager van de Stichting Urgentiebepaling Woningzoekenden Rijnmond wordt door het 

college mandaat respectievelijk machtiging verleend tot het beslissen op aanvragen voor urgentie, 

bedoeld in artikel 2.3.8 en bijlage 1 van de Verordening Woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 

2024 en het in het kader hiervan verrichten van alle benodigde feitelijke handelingen. 

2. Aan de directeur van de Stichting Urgentiebepaling Woningzoekenden Rijnmond wordt mandaat 

respectievelijk machtiging verleend tot het beslissen op bezwaarschriften gericht tegen besluiten 

die op grond van het eerste lid zijn genomen, inclusief het beslissen op verzoeken om vergoeding 

van de proceskosten op grond van artikel 7:15 van de Algemene wet bestuursrecht en het in het 

kader hiervan verrichten van alle benodigde feitelijke handelingen. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 juni 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 18 juni 2024. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Gemeenteblad 2024 nr. 276849 26 juni 2024 2 



  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 276849 26 juni 2024 3 


